

BILANCIO AL 31/12/2022

	Situazione al 31.12.2022	Situazione al 31.12.2021	DIFFERENZA
STATO PATRIMONIALE			
ATTIVO			
A) Quote associative o apporti ancora dovuti			
B) Immobilizzazioni:			
I - Immobilizzazioni immateriali	1,00	1,00	0,00
II - Immobilizzazioni materiali			
1) terreni e fabbricati	796.531,97	762.176,80	34.355,17
4) mobili ed arredi	24.890,84	1,00	24.889,84
3) immobilizzazioni in corso di costr.	<u>118.742,50</u>	<u>118.742,50</u>	<u>118.742,50</u>
	<u>940.165,31</u>	<u>762.177,80</u>	<u>177.987,51</u>
III - Immobilizzazioni finanziarie			
2) crediti	0,00	23,25	(23,25)
3) altri titoli			
Obbligazioni	699.000,00	699.000,00	0,00
Azioni	4.380.133,87	4.393.398,90	(13.265,03)
Titoli di stato	150.000,00	150.000,00	0,00
Altri titoli	<u>299.968,00</u>	<u>299.968,00</u>	<u>0,00</u>
	<u>5.529.101,87</u>	<u>5.542.366,90</u>	<u>(13.265,03)</u>
Totale immobilizzazioni	6.469.268,18	6.304.568,95	164.699,23
C) Attivo circolante:			
I - Rimanenze			
II - Crediti			
4) verso sogg. privati per contributi	-	-	-
9) crediti tributari	12.641,00	14.120,93	(1.479,93)
12) verso altri	<u>1.283,72</u>	<u>-</u>	<u>1.283,72</u>
	<u>13.924,72</u>	<u>14.120,93</u>	<u>(196,21)</u>
III - Attività finanziarie non immobil.	338.246,88	377.876,57	(39.629,69)
IV - Disponibilità liquide			
1) depositi bancari e postali	190.134,79	230.098,76	(39.963,97)
3) danaro e valori in cassa	<u>761,76</u>	<u>104,38</u>	<u>657,38</u>
	<u>190.896,55</u>	<u>230.203,14</u>	<u>(39.306,59)</u>
Totale attivo circolante	543.068,15	622.200,64	(79.132,49)
D) Ratei e risconti attivi	<u>4.582,57</u>	<u>3.543,35</u>	<u>1.039,22</u>
	4.582,57	3.543,35	1.039,22
Totale attivo	7.016.918,90	6.930.312,94	86.605,96
	=====	=====	=====
PASSIVO			
A) Patrimonio netto:			
I - Fondo di dotazione dell'ente	2.677.870,00	2.677.870,00	0,00
II - Patrimonio vincolato			
1) riserve statutarie			
Contributi/Donazioni/Erogazioni	2.304.554,25	2.304.554,25	0,00
Differenze su negoziazioni titoli immobil.	1.169.097,04	1.181.894,30	(12.797,26)
2) ris. vincolate per decisione organi ist.			
F.do di garanzia v/terzi	<u>150.000,00</u>	<u>150.000,00</u>	<u>0,00</u>
	<u>6.301.521,29</u>	<u>6.314.318,55</u>	<u>(12.797,26)</u>
III - Patrimonio libero			
1) riserve di utili o avanzi di gestione	493.643,23	417.468,91	76.174,32
2) altre riserve	-	-	-
IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio	<u>62.855,38</u>	<u>76.174,32</u>	<u>(13.318,94)</u>
Totale patrimonio netto	6.858.019,90	6.807.961,78	50.058,12
B) Fondi per rischi e oneri	29.071,00	31.318,00	(2.247,00)
C) Trattamento di fine rapporto	60.900,17	54.669,41	6.230,76
D) Debiti			
7) debiti verso fornitori	50.208,35	12.188,47	38.019,88
9) debiti tributari	8.274,54	10.072,86	(1.798,32)
10) debiti vs ist. previdenziali	2.887,23	3.511,79	(624,56)
11) debiti vs dipendenti	<u>7.100,21</u>	<u>7.508,93</u>	<u>(408,72)</u>
Totale debiti	68.470,33	33.282,05	35.188,28
E) Ratei e risconti passivi	<u>457,50</u>	<u>3.081,70</u>	<u>(2.624,20)</u>
Totale passivo	7.016.918,90	6.930.312,94	86.605,96
	=====	=====	=====

BILANCIO AL 31/12/2022

RENDICONTO GESTIONALE

ONERI E COSTI		31.12.2022	31.12.2021	PROVENTI E RICAVI		31.12.2022	31.12.2021
A) Costi e oneri da attività di interesse generale				A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale			
1) materie prime, cons., merci		4.341,00	3.600,00	1) proventi da quote assoc.			
2) servizi		129.910,00	113.080,00	2) proventi dagli assoc. attiv. mutuali			
3) godimento beni di terzi				3) ricavi prestaz./cessioni ad associati			
4) personale		68.572,47	66.664,06	4) erogazioni liberali			
5) ammortamenti		-	3.817,60	5) proventi del 5 per mille		1.759,52	2.054,95
6) accantonamenti rischi-oneri				6) contributi da sogg. privati			
7) oneri diversi di gestione				7) ricavi per prest./cessioni a terzi			
8) rimanenze iniziali				8) contributi da enti pubblici			
				9) proventi da contratti con enti pubblici			
				10) altri ricavi, rendite, proventi			
				11) rimanenze finali			
Totale		202.823,47	187.161,66			1.759,52	2.054,95
				Disavanzo attività d'interesse generale		201.063,95	185.106,71
B) Costi e oneri da attività diverse				B) Ricavi, rendite, proventi attività diverse			
1) materie prime, cons., merci				1) ricavi prestaz./cessioni ad associati			
2) servizi				2) contributi da sogg. privati			
3) godimento beni di terzi				3) ricavi per prest./cessioni a terzi			
4) personale				4) contributi da enti pubblici			
5) ammortamenti				5) proventi da contratti con enti pubblici			
6) accantonamenti rischi-oneri				6) altri ricavi, rendite, proventi			
7) oneri diversi di gestione				7) rimanenze finali			
8) rimanenze iniziali							
Totale		-	-			-	-
Avanzo/disavanzo att. diverse							
C) Costi-oneri da att. raccolta fondi				C) Ricavi, proventi da att. raccolta fondi			
1) oneri per raccolta f.di abituali				1) proventi da raccolta f.di abituali			
2) oneri per racc. f.di occasionali				2) proventi da racc. f.di occasionali			
3) altri oneri				3) altri proventi			
Totale		-	-			-	-
Avanzo/disavanzo att. racc. f.di							
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali				D) Ricavi e proventi da attività finanziarie e patrimoniali			
1) su rapporti bancari		17.689,86	20.696,92	1) da rapporti bancari		567,12	131,76
2) su prestiti				2) da altri investimenti finanziari			
3) da patrimonio edilizio		4.425,29	4.763,81	. Dividendi		347.037,80	319.652,34
4) da altri beni patrimoniali				. Proventi da altri titoli		25.696,81	44.050,38
5) accanton. rischi e oneri				. Interessi attivi su titoli		17.006,47	7.608,64
6) altri oneri				3) da patrimonio edilizio			
				4) da altri beni patrimoniali			
				5) altri proventi		6.510,51	11.468,95
Totale		22.115,15	25.460,73			396.818,71	382.912,07
Avanzo att. finanz./patrim.		374.703,56	357.451,34				
E) Costi e oneri di supporto generale				E) Proventi di supporto generale			
1) materie prime, cons., merci				1) proventi da distacco personale			
2) servizi		79.328,26	39.287,40	2) altri proventi di supporto			
3) godimento beni di terzi							
4) personale							
5) ammortamenti							
6) accantonamenti rischi-oneri							
7) altri oneri di gestione		2.996,97	1.603,91				
Totale		82.325,23	40.891,31			-	-
				Disavanzo attività di supporto generale		82.325,23	40.891,31
Totale oneri e costi		307.263,85	253.513,70	Totale proventi e ricavi		398.578,23	384.967,02
Avanzo prima delle imposte		91.314,38	131.453,32	Disavanzo prima delle imposte			
Imposte		28.459,00	55.279,00				
Avanzo d'esercizio		62.855,38	76.174,32	Disavanzo d'esercizio			